ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Số: 43/QĐ-UB    Tp. Hồ Chí Minh, ngày 04  tháng 02 năm 1989

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức thu đổi ngoại tệ trôi nổi trên địa bàn thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân đã được

Quốc Hội thông qua ngày 30 tháng 6 năm 1983 ;

- Theo đề nghị của Giám đốc Công ty vàng bạc, đá quý thành phố được sự

chấp thuận của thường trực Thành ủy ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Giao nhiệm vụ cho các đơn vị  sau đây tổ chức thu đổi ngoại tệ

trôi nổi trên địa bàn thành phố để hạn chế hoạt động tiêu cực của thị trường chợ

đen ;

- Công ty Cosevina tổ chức thu đổi tại cửa hàng Intershop.

- Công ty Du lịch tổ chức thu đổi tại  các khách sạn du lịch

- Công ty vàng bạc, đá quý thành phố tổ chức thu đổi tại sân bay, cảng và

trên thị trường.

Điều 2.- Ba công ty nói trên thực hiện việc thu đổi theo tỷ giá thống nhất

do UBND thành phố quy định trong từng thời điểm.

Điều 3.- Công ty vàng bạc, đá quý thành phố được dùng một phần ngoại tệ

thu đổi tạo nguồn hàng góp phần ổn định thị trường vàng bạc thành phố.

Điều 4.- Các đồng chí Chánh Văn phòng UBND thành phố, Giám đốc Sở,

Ban, Ngành, Chủ tịch UBND quận, huyện, Giám Đốc Công ty vàng bạc, đá quý

thành phố, Giám đốc Công ty Du lịch, Giám Đốc Công ty Cosevina chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Đã ký : Nguyễn Vĩnh Nghiệp